1

MUNICÍPIO DE VITÓRIA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL DE 22 DE MAIO DE 2007

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por meio da Secretaria Municipal de Administração (SEMAD), em

atenção ao subitem 7.5 do Edital n.º 006/2007 – PMV/SEMUS, de 30 de março de 2007, publicado na
Imprensa Oficial do Município, torna públicos os horários e os locais de realização das provas objetivas do
concurso público de provas e títulos para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em
cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental do Município de Vitória.

 As provas objetivas para os cargos com jornada de trabalho de 40 horas terão a duração de 4
horas e serão aplicadas no dia 3 de junho de 2007, às 8 horas (horário local da cidade de Vitória/ES).

As provas objetivas para os cargos com jornada de trabalho de 20 e 30 horas terão a duração de 4
horas e serão aplicadas no dia 3 de junho de 2007, às 15 horas (horário local da cidade de Vitória/ES).

1 JORNADA DE TRABALHO DE 40 HORAS
1.1  Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos com jornada de
trabalho de 40 horas

Centro Federal de Educação Tecnológica
(CEFET/ES), Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Auxiliar de Consultório
Dentário (40 horas)

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Auxiliar de Consultório

Dentário (40 horas)

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFET/ES),
Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Auxiliar de Enfermagem
(40 Horas)

de Abelar Vicente dos Santos
a

Joana Darc Correia Marques

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFET/ES),
Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

de Joana Maria de Almeida Reis
  a

Zuleide dos Santos Fernandes do
Rosario

Faculdade UNIVIX – Bloco III –
Rua José Alves, n.º 301 –
Goiabeiras, Vitória/ES

Auxiliar de Laboratório
(40 Horas)

de Adelaide Santos Menezes
a

Elaine Camila Araujo

Faculdade UNIVIX – Bloco III –
Rua José Alves, n.º 301 –
Goiabeiras, Vitória/ES

de Elaine Cunha Correa

 a
Zoraia Soneghete Lisboa

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV), Rua Dr. João
Carlos de Souza, n.º 779 – Santa
Luiza, Vitória/ES

 2

Cargo Candidatos Local

Auxiliar de Prótese Dentária
(40 Horas)

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Auxiliar de Prótese Dentária

(40 Horas)

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV), Rua Dr. João
Carlos de Souza, n.º 779 – Santa
Luiza, Vitória/ES

Auxiliar de Veterinária
(40 Horas)

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Auxiliar de Veterinária

(40 Horas)

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV), Rua Dr. João
Carlos de Souza, n.º 779 – Santa
Luiza, Vitória/ES

Assistente de Farmácia (40
Horas), Técnico de

Laboratório (40 Horas),
Técnico de Prótese Dentária

(40 Horas), Técnico em
Higiene Dental (40 Horas)
e Enfermeiro do Trabalho

(40 Horas)

Todos os candidatos inscritos para os
cargos de Assistente de Farmácia (40
Horas), Técnico de Laboratório (40
Horas), Técnico de Prótese Dentária

(40 Horas), Técnico em Higiene
Dental (40 Horas) e Enfermeiro do

Trabalho (40 Horas)

EEEMF Desembargador Carlos
Xavier Paes Barreto, Avenida
Leitão da Silva, s/n.º – Praia do
Suá, Vitória/ES

2 JORNADA DE TRABALHO DE 20 E 30 HORAS
2.1  Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos com jornada de
trabalho de 20 e 30 horas

FAESA - Campus II – Bloco I – Rodovia
Serafim Derenzi, n.º 3.115 – Inhanguetá,
Vitória/ES

Cargo Candidatos Local

Auxiliar de Consultório
Dentário (30 horas)

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Auxiliar de Consultório

Dentário (30 horas)

EEEFM Irmã Maria Horta, Rua
Aleixo Neto, n.º 1.060 – Praia do
Canto, Vitória/ES

Agente de Vigilância
Sanitária (30 Horas)

de Abdon Rodrigues Cavalcanti Neto
  a

 Alessandra Sbardelotti Tavares

FAESA – Campus II – Bloco I –
Rodovia Serafim Derenzi, n.º
3.115 – Inhanguetá, Vitória/ES

Agente de Vigilância
Sanitária (30 Horas)

de Alessandra Tobias Alves
a

Carolina Alves Baunilha Felberg

FAESA – Campus II – Bloco J –
Rodovia Serafim Derenzi, n.º
3.115 – Inhanguetá, Vitória/ES

Agente de Vigilância
Sanitária (30 Horas)

de Carolina Costa Ribeiro
 a

Douglas Andrade Koski

FAESA – Campus II – Bloco IV
– Rodovia Serafim Derenzi, n.º
3.115 – Inhanguetá, Vitória/ES

Agente de Vigilância
Sanitária (30 Horas)

de Douglas Balbi Bomfim
   a

Felipe Schmitd Buloto

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco I – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

Agente de Vigilância
Sanitária (30 Horas)

de Felipe Tose Costalonga
  a

  Kassiane Damas Kiffer

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco III – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

Agente de Vigilância
Sanitária (30 Horas)

de Kassiano Fernandes Farias
 a

Ricardo Amaral de Carvalho

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco IV – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

 3

Cargo Candidatos Local

Agente de Vigilância
Sanitária (30 Horas)

de Ricardo Coelho Dias Della Fuente
  a

Zuleika Regina Herzog

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco VI – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

Técnico de Enfermagem
(30 Horas)

de Abilia Leite Pereira
 a

Ana Cristina Almeida Machado

FAESA – Campus  I (Ladeira) –
Bloco VI – Rua Anselmo Serrat,
n.º 199 – Monte Belo, Vitória/ES

Técnico de Enfermagem
(30 Horas)

de Ana Cristina Azevedo Almeida
 a

Erica Christina Neves de Souza

Centro Federal de Educação
Tecnológica (CEFET/ES),
Avenida Vitória, n.º 1.729 –
Jucutuquara, Vitória/ES

Técnico de Enfermagem
(30 Horas)

de Erica da Vitoria Soares
a

Karla Cristian Silva de Almeida Silva

Faculdade UNIVIX – Bloco III –
Rua José Alves, n.º 301 –
Goiabeiras, Vitória/ES

Técnico de Enfermagem
(30 Horas)

de Karla de Souza Ramos
 a

Monica Regina Cardoso Porte

Instituto de Ensino Superior de
Vitória (FDV), Rua Dr. João
Carlos de Souza, n.º 779 – Santa
Luiza, Vitória/ES

Técnico de Enfermagem
(30 Horas)

de Monica Schneider Helmer
 a

Silviani Pessali Souza

EEEMF Desembargador Carlos
Xavier Paes Barreto, Avenida
Leitão da Silva, s/n.º – Praia do
Suá, Vitória/ES

Técnico de Enfermagem
(30 Horas)

de Simone Alves de Almeida
a

Zuleide dos Santos Fernandes do
Rosario

EMEF Aristóbulo Barbosa Leão,
Avenida Vitória, n.º 3.010 –
entrada pela Rua Aluísio Simões
– Bento Ferreira, Vitória/ES

Médico Acupunturista
(20 Horas)

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico Acupunturista

(20 Horas)

EEEFM Irmã Maria Horta, Rua
Aleixo Neto, n.º 1.060 – Praia do
Canto, Vitória/ES

Médico do Trabalho
(20 Horas)

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico do Trabalho

(20 Horas)

EEEFM Irmã Maria Horta, Rua
Aleixo Neto, n.º 1.060 – Praia do
Canto, Vitória/ES

3 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
4 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 15 do
Edital n.º 006/2007 – PMV/SEMUS, de 30 de março de 2007, publicado na Imprensa Oficial do Município.

Torna públicas, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para

concorrer na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens  3.4.1 e 6.4.9.5 do Edital n.º 006/2007 – PMV/SEMUS, de 30 de março de 2007, publicado na
Imprensa Oficial do Município.

 4

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

90011204 ALEXANDRA LANES GOMES DA MATA

90014177 ALEXSANDRO SOARES ZARDIM

90003981 ANDERSON OLIVEIRA GONCALVES

90006137 BARBARA CALIARI LUCHI DA SILVA

90000384 BEATRIZ DE OLIVEIRA GAUDIO

90009354 BRUNELLA LOZER

90016081 BRUNELLA LOZER

90000693 CLAUDIO PEIXOTO DOS SANTOS

90014084 DANIELLA PONTES SPERANDIO

90003171 ELIAS JOSE DA SILVA

90008379 EVANDRO CASTELO DE SOUZA

90003593 EVANDRO DA VITORIA NASCIMENTO

90011446 FELIPE DOMINGUES BRITO

90005005 GABRIELLY GOMES GRAZZIOTTI

90002107 JOAQUIM HASTENREITER FILHO

90002961 JOCELIO MARTINS SILVA

90002840 JOSELINO BERGER

90010392 LEONES RIBEIRO

90010039 LUCIMAR COUTINHO DOS SANTOS

90004842 LUIZ CARLOS DE SOUZA

90015668 MARIA DAS GRACAS DE ALMEIDA

90014947 MARILENE MEIRELES FIDELES

90010781 ORLANDO FERREIRA DE OLIVEIRA

90003189 RAULINO PEREIRA GOUVEIA

90015605 RENATA VENTURIM BERNARDINO

90007728 SERGIO CALHAU VERVLOET

90006993 VANDERLI SANTANA

90006826 VANILSA RODRIGUES GOMES

90012497 WILSON OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Inscrição
Candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial deferida

(em ordem alfabética)
90003981 ANDERSON OLIVEIRA GONCALVES

90014084 DANIELLA PONTES SPERANDIO

 5

Inscrição
Candidatos que tiveram a solicitação de atendimento especial deferida

(em ordem alfabética)
90013801 ENILCIA ZUMAK DE MESSIAS

90008379 EVANDRO CASTELO DE SOUZA

90011446 FELIPE DOMINGUES BRITO

90002961 JOCELIO MARTINS SILVA

90010392 LEONES RIBEIRO

90015668 MARIA DAS GRACAS DE ALMEIDA

90006993 VANDERLI SANTANA

Vitória/ES, 22 de maio de 2007.

JOÃO CARLOS COSER
Prefeito Municipal de Vitória